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Kf §13 Dnr: KS.2026.1 1.2.7

Fastställande av dagordning

Beslut
Kommunfullmäktige fastställer dagordningen i enlighet med ordförandens förslag
och noterar ordförandens tillkännagivande vad gäller direktsändningen av dagens
sammanträde.

Ärendebeskrivning
Dagordningen för dagens sammanträde har varit kungjord och utsänd till
ledamöterna i laga ordning. Ordföranden föreslår att ärende 2 "Nya motioner",
ärende 3 "Information från patientnämnden, ärende 7 "Nya interpellationer" och
ärende 8 "Frågor", utgår då det inte finns något att behandla.

Ordföranden tillkännager följande: Detta sammanträde direktsänds. Gislaveds
kommun har beslutat att i stället för utgivaren, ska var och en som framträder i
programmet själv svara för yttrandefrihetsbrott, som personen begår. Det
meddelas härmed enligt SFS 1991:1559 att alla som medverkar här svarar själv för
yttrandefrihetsbrott som var och en begår.

Ordförande noterar att Sandy Lind (WeP) har bytt namn till Sandy Kindbladh.

Propositionsordning
Ordföranden ställer proposition på sitt förslag till dagordning och finner att
kommunfullmäktige enhälligt antar den.
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Kf §14 Dnr: KS.2026.5 1.2.6

Svar på interpellation gällande krisberedskap

Beslut
Kommunfullmäktige förklarar interpellationsdebatten för avslutad och konstaterar
att interpellationen är besvarad.

Ärendebeskrivning
Ronny Johansson (V) har inkommit med en interpellation gällande krisberedskap.
Interpellationen är ställd till kommunstyrelsens ordförande Anton Sjödell (M).

Ronny Johansson (V) skriver i sin interpellation om att man kan läsa i
handlingsprogram för krisberedskap och civilt försvar att kommunen ska ta fram
en plan där trygghetspunkter utses. Det är platser dit personer kan bege sig för att
få information och i vissa fall sovplats. Det ska finnas en plan för att upprätta och
driva trygghetspunkterna. Trygghetspunkterna ska vara kända för allmänheten.
Planen tas fram av krisberedskapssamordnaren i samverkan med förvaltningarna.

I kommunens krisberedskap finns en organisation som har en krisledningsnämnd,
en krisledningsgrupp, en krisledningsstab, samt en krisgrupp (tidigare benämnd
POSOM).

Interpellanten ställer följande frågor:
· Vem är krisberedskapssamordnaren och vad är dennes uppgift?
· Var finns trygghetspunkterna och är de kända för allmänheten?
· Hur många gånger under denna mandatperiod har

krisledningsorganisationen aktiverats?
· Hur hålls utbildningar och uppdateringar med de frivilliga som ingår i

krisgruppen (POSOM)?

Kommunfullmäktige har den 26 januari 2026 beslutat att interpellationen får ställas
och överlämnat den till dagens sammanträde för besvarande.

Kommunstyrelsens ordförande Anton Sjödell (M) har lämnat ett skriftligt svar
vilket delgetts interpellanten i tillräcklig tid före dagens sammanträde.

Ronny Johansson (V) redogör för interpellationen.

Anton Sjödell (M) tackar för interpellationen och svarar enligt följande:
· Gislaveds kommun har två säkerhetssamordnare som har uppdraget att arbeta

inom beredskapsområdet och de är placerade på enheten säkerhet, kunskap
och analys under kommunstyrelseförvaltningen. Samordnarnas uppgifter är att:

· samordna kommunens arbete med krisberedskap och civilt försvar
· stödja förvaltningar och bolag i planering, utbildning och övning
· ansvara för att planer hålls aktuella och följer gällande lagstiftning och

riktlinjer
· samverka med länsstyrelsen, andra kommuner och relevanta aktörer
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· Arbetet med trygghetspunkter pågår i enlighet med handlingsprogrammet och
är under beredning inom kommunens fokusgrupp Civil beredskap. Förslaget
bereds internt i organisationen under april och kommer därefter upp för
beslut. Trygghetspunkter är lokaler som vid en samhällsstörning kan användas
för information, värme, enklare omhändertagande och i vissa fall tillfällig
övernattning.
Av beredskaps- och säkerhetsskäl offentliggörs inte fullständig och detaljerad
information om samtliga trygghetspunkters funktion och kapacitet i normalläge.
Information om trygghetspunkter och hur de används vid en faktisk händelse
lämnas till allmänheten via kommunens ordinarie informationskanaler i
samband med att de aktiveras, i enlighet med gällande riktlinjer.

· Under innevarande mandatperiod har kommunens krisorganisation inte behövt
aktivera krisledningsnämnden och har vid några behov aktiverat delar av
krisledningsorganisationen, såsom krisledningsgrupp eller stab. Detta för
samordning, lägesuppföljning och informationshantering.
Ny krisledningsplan antogs av kommunstyrelsen i januari i år och det har sedan
dess skett ett arbete med att säkerställa en bemanningslista för staben och
specifik utrustning för stabsarbetet har köpts in. Det pågår löpande utbildning
för tjänstemannaorganisationens krisorganisation och under våren kommer en
övning genomföras. Detta är i linje med lagstiftningens intention, där
krisledningsnämnden endast ska aktiveras vid extraordinära händelser.

· Krisgruppen (tidigare benämnd POSOM) är organiserad och bemannad enligt
beslutade riktlinjer. Arbetet med gruppen sker genom:

· regelbundna utbildningsinsatser och informationsmöten,
· övningar och genomgångar kopplade till kommunens

krisberedskapsarbete,
· uppdatering av rutiner och kontaktuppgifter i samverkan med berörda

förvaltningar.
Krisgruppen är organiserad under en ledningsgrupp och med två stödgrupper.
Ledningsgruppen samlas två gånger under året och stödgrupperna två gånger
per år eller vid behov. Stödgrupperna är placerade en i söder och en i norr
inom kommunen. På kommunen finns en samordnare för krisgruppen som blir
kontaktad vid behov för att aktivera krisstödet. Under hela 2025 och fram tills
idag har inte gruppen behövt aktiveras. Oftast aktiveras krisgruppen genom
kontakt med räddningstjänsten.

Inom kommunen är det socialförvaltningen som ansvarar för det kommunala
krisstödet, vilket är delegerat från kommunstyrelsen.
I mars i år har gruppen haft en utbildning i kommunalt krisstöd där Katarina
Tingström legitimerad psykoterapeut, präst och certifierad EMDR-terapeut,
med lång erfarenhet av arbete med krishantering, krisstöd och handledning
pratade om krisstöd. Det var en heldag om hur det kan fungera i kommunen.
Hon pratade också mycket om erfarenheter från skolattacken i Örebro. Dagen
var mycket uppskattad. Utbildningen var en heldag som genomfördes
tillsammans med Gnosjö kommun där även Värnamo kommun och Vaggeryds
kommun deltog.
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Anton Sjödell (M) sammanfattar sitt svar med att Gislaveds kommun bedriver ett
systematiskt och kontinuerligt arbete med krisberedskap och civilt försvar i
enlighet med lagstiftning och beslutade styrdokument. Organisation, planering,
utbildning och samverkan är på plats och utvecklas löpande för att säkerställa
kommunens förmåga att hantera samhällsstörningar.

Ronny Johansson (V) tackar för svaret.

Beslutsunderlag
Interpellation från Ronny Johansson (V) gällande krisberedskap.
Kommunfullmäktiges protokoll den 26 januari 2026, §6.
Svar på interpellation gällande krisberedskap.

Beslutet skickas till:
Ronny Johansson (V)
Anton Sjödell (M)
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Svar på interpellation gällande snöröjning i Gislaveds kommun

Beslut
Kommunfullmäktige förklarar interpellationsdebatten för avslutad och konstaterar
att interpellationen är besvarad.

Ärendebeskrivning
Ronny Johansson (V) har inkommit med en interpellation gällande snöröjning i
Gislaveds kommun. Interpellationen är ställd till kommunstyrelsens ordförande
Anton Sjödell (M).

Ronny Johansson (V) skriver i sin motion att vägar, cykel- och gångbanor samt
trottoarer har varit hala, inte tillräckligt plogade och att halkbekämpningen i stort
sett har varit obefintlig. Under flera dagar har det varit omöjligt för både bilar,
cyklister och gångtrafikanter att ta sig fram och över vallar. Äldre och personer
med rörelsesvårigheter har inte alls kunnat vistas ute. Att förflytta sig med en
rullstol på t.ex. gågatan i Gislaved, har ibland varit omöjligt.

Interpellanten ställer följande frågor:
· Hur många klagomål har inkommit?
· Anser kommunalrådet att snöröjningen har fungerat optimalt i de olika

kommundelarna?
· Anser kommunalrådet att det är acceptabelt att medborgare med eller

utan hjälpmedel inte kan förflytta sig under flera veckor?
· Har kommunen gjort tillräckliga beställningar av snöröjning anpassad efter

olika snöfall?
· Har avtalen följts upp, behöver de förbättras och finns det möjlighet att

utkräva vite, dvs. böter?

Kommunfullmäktige har den 26 januari 2026 beslutat att interpellationen får ställas
och överlämnat den till dagens sammanträde för besvarande.

Kommunstyrelsens ordförande Anton Sjödell (M) har överlämnat interpellationen
för besvarande till Marie Johansson (S) ordförande i samhällsutvecklingsnämnden.
Marie Johansson har lämnat ett skriftligt svar vilket delgetts interpellanten i
tillräcklig tid före dagens sammanträde.

Ronny Johansson (V) redogör för interpellationen.

Marie Johansson (S), tackar för interpellationen och svarar enligt följande:
· Under perioden 2 januari till 16 februari 2026 har kommunen tagit emot

totalt 79 ärenden avseende snöröjning. Av dessa rörde 52 det första
snöfallet och 27 slasket i samband med töperioden. Det har varit
synpunkter, påminnelser och klagomål från samtliga orter i kommunen.
Samtliga inkomna ärenden har registrerats och hanterats enligt gällande
rutiner samt vidarebefordrats till ansvarig verksamhet eller entreprenör.
Synpunkterna har också använts aktivt i uppföljningen för att identifiera var
brister uppstått och hur arbetssättet kan förbättras.
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· Bedömningen är att vinterväghållningen under denna period inte fungerade
optimalt i alla kommundelar. Situationen präglades av mycket stora
snömängder i kombination med storhelg och snabba väderomslag mellan
snöfall, mildväder och återfrysning. En liknande situation har inte uppstått
på omkring tio år. Samtidigt var detta den första vintern med ny
entreprenör för delar av uppdraget, och det har konstaterats att
missuppfattningar i tolkningen av avtalet påverkade genomförandet i vissa
områden.

· Det är inte acceptabelt att människor under längre tid hindras från att
röra sig utomhus, särskilt inte äldre eller personer med
funktionsnedsättning. Kommunen har ett ansvar att säkerställa så god
framkomlighet som möjligt. Samtidigt innebär extrema och snabbt
skiftande väderförhållanden att resurser under en begränsad period
behöver prioriteras enligt fastställd ordning, där huvudstråk, skolvägar och
centrala gång- och cykelvägar ges företräde.

· Beställningar av snöröjning och halkbekämpning har gjorts i enlighet med
gällande avtal och de regler för vinterväghållning som kommunen har
beslutat om. Arbetet styrs utifrån fastställda snökartor och insatstider.
Enligt regelverket ska samtliga ytor vara åtgärdade senast 48 timmar efter
avslutat snöfall. Under den aktuella perioden behövde denna regel
tillämpas i större omfattning än vad som normalt är fallet.

· Avtalen följs upp löpande. De brister som identifierats hanteras i dialog
med entreprenören och inom ramen för gällande avtalsvillkor. Det är
viktigt att uppföljning och gemensam avtalsförståelse är tydlig inför
kommande perioder, så att genomförandet fungerar bättre även vid mer
ansträngda väderförhållanden. Mot bakgrund av erfarenheterna från
perioden har kommunen vidtagit och initierat ett antal
förbättringsåtgärder. Det handlar bland annat om förtydligad gemensam
avtalstolkning med entreprenören, förstärkt uppföljning genom tätare
produktionsmöten samt införande av GPS-uppföljning. Arbetet syftar till
att stärka kvalitet, transparens och genomförande inför kommande
säsonger.

Ing-Britt Lage (MiG), Peter Gustavsson (-), Kenneth Magnusson (C) gör inlägg i
debatten.

Ronny Johansson (V) tackar för svaret.

Beslutsunderlag
Interpellation från Ronny Johansson (V) gällande snöröjning i Gislaveds kommun.
Kommunfullmäktiges protokoll den 26 januari 2026, §5.
Svar på interpellation gällande snöröjning i Gislaveds kommun.

Beslutet skickas till:
Ronny Johansson (V)
Marie Johansson (S)
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Kf §16 Dnr: KS.2025.5 1.2.6

Svar på interpellation gällande tillgänglighet till hjärtstartare dygnet
runt i Gislaveds kommun

Beslut
Kommunfullmäktige förklarar interpellationsdebatten för avslutad och konstaterar
att interpellationen är besvarad.

Ärendebeskrivning
Lise-Lotte Jonasson (MiG) har inkommit med en interpellation gällande
tillgänglighet till hjärtstartare dygnet runt i Gislaveds kommun. Interpellationen är
ställd till räddningsnämndens ordförande Niclas Palmgren (M).

Lise-Lotte Jonasson (MiG) skriver i sin interpellation att Gislaveds kommun har
stora avstånd mellan hjärtstartare och att 38,6 % av hjärtstartare är tillgängliga
dygnet runt. Interpellanten betonar hur viktig tillgången av hjärtstartare är och hur
minuter är avgörande.

Interpellanten ställer följande frågor:
1. Hur använder räddningsnämnden informationen från SHR för att

säkerställa att hjärtstartare är placerade och tillgängliga där de behövs som
mest?

2. Anser räddningsnämnden att nuvarande dygnet-runt-tillgänglighet är
tillräcklig med tanke på kommunens geografi och befolkningstäthet?

3. Hur är samverkan organiserad mellan räddningstjänsten, regionen och
frivilliga resurser såsom SMS-livräddare för att säkerställa snabb första
insats vid hjärtstopp?

4. Finns fastställda rutiner för underhåll, tillsyn och uppdatering av
information om hjärtstartare som kommunen ansvarar för och följs dessa i
dagsläget

Kommunfullmäktige har den 26 januari 2026 beslutat att interpellationen får ställas
och överlämnat den till dagens sammanträde för besvarande.

Räddningsnämndens ordförande Niclas Palmgren (M) har lämnat ett skriftligt svar
vilket delgetts interpellanten i tillräcklig tid före dagens sammanträde.

Lise-Lotte Jonasson (MiG) redogör för interpellationen.

Niclas Palmgren (M) tackar för interpellationen och svarar på interpellantens
frågor enligt följande:

1. Alla privatpersoner kan köpa en hjärtstartare, oftast är det dock inom
någon form av verksamhet, föreningar, fastighetsägare eller liknande vilket
gör att räddningsnämnden inte har rådighet över var de placeras. Den som
införskaffar en hjärtstartare och bedömer att den ska vara publik, ansvarar
för att anmäla dess placering till SHR – Sveriges hjärtstartarregister. Den
som införskaffar en hjärtstartare ansvarar även för service, underhåll och
funktionskontroll. Räddningstjänsten har alltså ingen inrådan på placering.
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3. Det är oerhört svårt att göra en generell bedömning i frågan, men
räddningstjänstens bedömning är att tillgängligheten under dagtid är god i
huvuddelen av kommunen, men att tillgängligheten dygnet runt kan stärkas
ytterligare. Erfarenheten är dock att man vid anskaffning av en hjärtstartare
oftast väljer att placera den inomhus för att det är enklare, man undviker
risken för sabotage och stöld samt för att investeringskostnaden i att
placera den utomhus ökar med upp till 50 %.

4. Alla som genomfört en HLR-utbildning, är över 18 år och bedömer att de
själv har de kunskaper som behövs, kan bli SMS-livräddare genom att
installera en app i sin mobiltelefon. Som SMS-livräddare kan man använda
SHR för att se var närmsta publika hjärtstartare finns. SOS larmcentral
ansvarar via appen för utlarmning av SMS-livräddare vid misstänkt
hjärtstopp. Detta sker parallellt med larmning av ambulans och
räddningstjänst. Då det inte finns ett nationellt personregister för SMS-
livräddare, sker samverkan med blåljuspersonal först på olycksplats. Vid de
tillfällen då det funnits SMS-livräddare på plats bedöms samverkan generellt
sett ha fungerat bra. Räddningstjänsten larmas och genomför första insats
vid hjärtstopp när de i enlighet med riktlinjer från regionen har kortare
eller likvärdig ankomsttid som ambulansen. Bedömningen och utlarmningen
sker via SOS-centralen. Räddningstjänsten har förmågan till D-HLR på alla
räddningsstationer via sina FiP-fordon (första insats person), vilket innebär
att de vid larm om hjärtstopp från SOS, åker med en sådan resurs inom 90
sekunder. Regionen och räddningstjänsten har ett samverkansavtal gällande
insatser som lyder under Hälso- och sjukvårdslagen 2017:30 och samverkar
tätt kring utbildning, övning och gemensamma rutiner.

5. För de hjärtstartare som är i kommunens ägo finns det ett serviceavtal med
Securitas. Undantaget är de som finns inom räddningstjänstens verksamhet
som hanteras via ett samverkansavtal med regionen. I dag finns det ingen
central kommunal funktion som ansvarar för strategisk utplacering och
uppföljning av kommunägda hjärtstartare, utan varje förvaltning och
verksamhet ansvarar för sina egna enheter.

Anton Sjödell (M), Lennart Kastberg (KD), Peter Gustavsson (-), Sandy Kindbladh
(WeP), Patric Bergman (M) gör inlägg i debatten.

Lise-Lotte Jonasson (MiG) tackar för svaret.

Beslutsunderlag
Interpellation från Lise-Lotte Jonasson (MiG) gällande tillgänglighet till hjärtstartare
dygnet runt i Gislaveds kommun.
Kommunfullmäktiges protokoll den 26 januari 2026, §4.
Svar på interpellation från gällande tillgänglighet till hjärtstartare dygnet runt i
Gislaveds kommun.

Beslutet skickas till:
Lise-Lotte Jonasson (MiG)
Niclas Palmgren (M)
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Valärenden, entledigande av uppdrag som ledamot samt val av ny
ledamot i räddningsnämnden

Beslut
Kommunfullmäktige godkänner Bo Larssons (MiG) avsägelse som ledamot i
räddningsnämnden samt väljer Christer Bylander (MiG) som ny ledamot i
räddningsnämnden.

Ärendebeskrivning
Bo Larsson (MiG) har inkommit med en avsägelse från uppdraget som ledamot i
räddningsnämnden.

Medborgarpartiet i Gislaved har nominerat Christer Bylander (MiG) som ny
ledamot i räddningsnämnden.

Beslutsunderlag
Avsägelse som ledamot i räddningsnämnden, Bo Larsson (MiG).
Nominering ledamot i räddningsnämnden (MiG).

Propositionsordning
Ordföranden ställer proposition på liggande förslag och finner att
kommunfullmäktige beslutar enligt detta.

Beslutet skickas till:
Räddningsnämnden
Kommunstyrelseförvaltningen, enheten för nämnd- och ärendehantering
Bo Larsson (MiG)
Christer Bylander (MiG)
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Kf §18 Dnr: KS.2026.3 1.2.5

Valärenden, entledigande av uppdrag som ersättare samt val av ny
ersättare i samhällsutvecklingsnämnden

Beslut
Kommunfullmäktige godkänner Aida Hallacis (MiG) avsägelse som ersättare i
samhällsutvecklingsnämnden samt väljer Anders Howerdal (MiG) som ny ersättare
i samhällsutvecklingsnämnden.

Ärendebeskrivning
Aida Hallaci (MiG) har inkommit med en avsägelse från uppdraget som ersättare i
samhällsutvecklingsnämnden.

Medborgarpartiet i Gislaved har nominerat Anders Howerdal (MiG) som ny
ersättare i samhällsutvecklingsnämnden.

Beslutsunderlag
Avsägelse ersättare i samhällsutvecklingsnämnden Aida Hallaci (MiG). Nominering
ersättare i samhällsutvecklingsnämnden (MiG).

Propositionsordning
Ordföranden ställer proposition på liggande förslag och finner att
kommunfullmäktige beslutar enligt detta.

Beslutet skickas till:
Samhällsutvecklingsnämnden
Anders Howerdal (MiG)
Kommunstyrelseförvaltningen, enheten för nämnd- och ärendehantering
Aida Hallaci (MiG)
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Kf §19 Dnr: KS.2026.3 1.2.5

Valärende, val av ny ersättare i samhällsutvecklingsnämnden

Beslut
Kommunfullmäktige väljer Jonas Lohtander (S) som ny ersättare i
samhällsutvecklingsnämnden.

Ärendebeskrivning
Yonas Habteab (S) har på kommunfullmäktiges sammanträde den 26 januari 2026
entledigats från sitt uppdrag som ersättare i samhällsutvecklingsnämnden.
Socialdemokraterna har nominerat Jonas Lohtander (S) som ny ersättare i
samhällsutvecklingsnämnden.

Beslutsunderlag
Kommunfullmäktiges protokoll den 26 januari 2026, §8.
Nominering ersättare i samhällsutvecklingsnämnden (S).

Propositionsordning
Ordföranden ställer proposition på liggande förslag och finner att
kommunfullmäktige beslutar enligt detta.

Beslutet skickas till:
Kommunstyrelseförvaltningen, enheten för nämnd- och ärendehantering
Samhällsutvecklingsnämnden
Jonas Lohtander (S)
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Kf §20 Dnr: KS.2026.3 1.2.5

Valärende, val av ny ledamot i socialnämnden

Beslut
Kommunfullmäktige väljer Cristhian Torres Diaz (V) som ny ledamot i
socialnämnden.

Ärendebeskrivning
Anna Carlsson (V) har på kommunfullmäktiges sammanträde den 24 november
2025 entledigats från sitt uppdrag som ledamot i socialnämnden. Vänsterpartiet
har nominerat Cristhian Torres Diaz (V) som ny ledamot i socialnämnden.

Beslutsunderlag
Kommunfullmäktiges protokoll den 24 november 2025, §113.
Nominering ledamot i socialnämnden (V)

Propositionsordning
Ordföranden ställer proposition på liggande förslag och finner att
kommunfullmäktige beslutar enligt detta.

Beslutet skickas till:
Kommunstyrelseförvaltningen, enheten för nämnd- och ärendehantering
Cristhian Torres Diaz (V)
Socialnämnden
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Kf §21 Dnr: KS.2026.3 1.2.5

Valärende, val av ny ersättare i socialnämnden

Beslut
Kommunfullmäktige väljer Ronny Johansson (V) som ny ersättare i socialnämnden.

Ärendebeskrivning
Mona Bergqvist (V) har på kommunfullmäktiges sammanträde den 15 december
2025 entledigats från sitt uppdrag som ersättare i socialnämnden. Vänsterpartiet
har nominerat Ronny Johansson (V) som ny ersättare i socialnämnden

Beslutsunderlag
Kommunfullmäktiges protokoll den 15 december 2025, §126.
Nominering ersättare i socialnämnden (V).

Propositionsordning
Ordföranden ställer proposition på liggande förslag och finner att
kommunfullmäktige beslutar enligt detta.

Beslutet skickas till:
Kommunstyrelseförvaltningen, enheten för nämnd- och ärendehantering
Socialnämnden
Ronny Johansson (V)
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Kf §22 Dnr: KS.2026.3 1.2.5

Valärende, val av ledamot till kommittén för Anders Svenssons
donationsfond

Beslut
Kommunfullmäktige väljer Lenja Sharif (L) som ny ledamot i kommittén för Anders
Svenssons donationsfond.

Ärendebeskrivning
Fredrik Sveningson (L) har på kommunfullmäktiges sammanträde den 29
september 2025 entledigats från sitt uppdrag som ledamot i kommittén för Anders
Svenssons donationsfond. Liberalerna har nominerat Lenja Sharif (L) som ny
ledamot i kommittén för Anders Svenssons donationsfond.

Beslutsunderlag
Kommunfullmäktiges protokoll den 29 september 2025, §89.
Nominering ledamot kommittén för Anders Svenssons donationsfond (L), daterad
den 27 mars 2026

Beslutet skickas till:
Lenja Sharif (L)
Kommittén för Anders Svenssons donationsfond
Kommunstyrelseförvaltningen, enheten för nämnd- och ärendehantering
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Kf §23 Dnr: VB.2026.1 1.1.1

Val av huvudmän Södra Hestra Sparbank 2026-2030

Beslut
Kommunfullmäktige beslutar att välja Johnny Petersson (MiG) som huvudman för
Södra Hestra Sparbank för perioden efter sparbanksstämman 2026 till och med
sparbanksstämman 2030.

Ärendebeskrivning
Södra Hestra Sparbank är en fristående sparbank med huvudsakligt
verksamhetsområde i Hylte och Gislaveds kommuner. Val av huvudmän ska ske
enligt bankens reglemente och Sparbankslagen (1987:619).

Enligt Södra Hestra Sparbanks reglemente ska banken ha 32 huvudmän, av dessa
väljs fyra av kommunfullmäktige i Gislaveds kommun på ordinarie
sparbanksstämma. Valberedningen ska innan huvudmannaval sker på
sparbanksstämman, undersöka om föreslagen person är valbar som huvudman
enligt kriterierna i reglementet och Sparbankslagen (1987:619).

Kriterierna för att bli vald som huvudman anges i reglementet samt i
Sparbankslagen (1987:619). Huvudman utses för en tid av fyra år. Vid första
huvudmannavalet ska mandattiden dock sättas kortare för att åstadkomma
successiva nyval. Varje år ska val göras avseende en fjärdedel av de huvudmän som
utses av huvudmännen.

Mandattiden för tre av de nuvarande valda huvudmännen i Södra Hestra Sparbank
gäller till 2029 års sparbanksstämma. Nu ska det väljas en huvudman för perioden
efter sparbanksstämman 2026 till och med sparbanksstämman 2030.

Till valberedningen har partierna representerade i kommunfullmäktige fått
förfrågan att skicka in nomineringar. Totalt två nomineringar har inkommit.

Valberedningen beslutade den 26 mars 2026, §1, föreslå kommunfullmäktige utse
Johnny Petersson (MiG) som huvudman för Södra Hestra Sparbank för perioden
efter sparbanksstämman 2026 till och med sparbanksstämman 2030.

Beslutsunderlag
Information om val från Södra Hestra Sparbank inklusive kriterier för val av
huvudmän.
Nominering (MiG), daterad den 4 mars 2026.
Nominering (C, M, WeP, S och L), daterad den 10 mars 2026.
Kommunstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse, daterad den 19 mars 2026.
Valberedningens protokoll den 26 mars 2026, §1.

Propositionsordning
Ordföranden ställer proposition på valberedningens förslag och finner att
kommunfullmäktige beslutar enligt detta.

Beslutet skickas till:
Kommunstyrelseförvaltningen, enheten för nämnd- och ärendehantering
Johnny Petersson (MiG)
Södra Hestra Sparbank
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Kf §24 Dnr: KS.2026.9 1.7.3

Information från revisionen

Beslut
Kommunfullmäktige lägger informationen till handlingarna.

Ärendebeskrivning
Revisionens ledamöter Inga-Maj Eleholt (C) och Marie Lackenbauer (V) redovisar
revisionens granskningar av "Den goda arbetsgivaren - arbetet med hälsofrämjande
insatser" och "Kommunstyrelsens uppsiktsplikt".

Kommunfullmäktiges ledamöter ges möjlighet att ställa frågor.
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Kf §25 Dnr: KS.2025.227 1.4.1

Upphävande av reglemente för intern kontroll

Beslut
Kommunfullmäktige beslutar att upphäva nuvarande Reglemente för intern
kontroll, antaget den 17 juni 2019.

Ärendebeskrivning
För att säkerställa en ändamålsenlig och tillräcklig intern kontroll i kommunen och
de majoritetsägda bolagen har riktlinjer för intern kontroll tagits fram. Riktlinjerna
tydliggör ansvarsfördelning, organisation samt krav på planering och uppföljning av
intern kontroll i enlighet med kommunallagen och aktiebolagslagen. Dokumentet
ersätter tidigare reglemente och syftar till att skapa en enhetlig och systematisk
tillämpning av intern kontroll inom hela kommunkoncernen.

Kommunstyrelsen beslutade den 4 februari 2026, §23, att anta Riktlinjer för intern
kontroll daterade den 18 december 2025 och att föreslå kommunfullmäktige
besluta att upphäva nuvarande Reglemente för intern kontroll, antaget den 17 juni
2019.

Beslutsunderlag
Riktlinjer för intern kontroll, daterade den 18 december 2025.
Kommunstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse, daterad den 15 januari 2026.
Kommunstyrelsens allmänna utskotts protokoll den 21 januari 2026, §3.
Kommunstyrelsens protokoll den 4 februari 2026, §523.

Beslutet skickas till:
Samtliga nämnder och majoritetsägda bolag
Kommunstyrelseförvaltningen, enheten för nämnd- och ärendehantering
Kommunstyrelseförvaltningen, enheten för kvalitet och utveckling
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Kf §26 Dnr: KS.2026.34 1.3.1

Mat- och måltidspolicy

Beslut
Kommunfullmäktige beslutar att anta Mat- och måltidspolicy, daterad den 12 mars
2026, samt att tidigare Mat- och måltidspolicy, antagen den 25 augusti 2016,
upphävs.

Ärendebeskrivning
Samhällsutvecklingsförvaltningen har reviderat mat- och måltidspolicy som antogs
2016. I beredningen av policyn har synpunkter inhämtats från
utbildningsförvaltningen, socialförvaltningen och berörda verksamheter inom
kommunstyrelseförvaltningen.

Mat- och måltidspolicyn är ett förvaltningsövergripande styrdokument som anger
kommunens principer och förhållningssätt till måltidsverksamheten. Den syftar till
att säkerställa likvärdig kvalitet för alla gäster och fungerar som vägledning vid
upphandling. Bra mat och måltider är ett kommunövergripande ansvar som berör
flera förvaltningar.

Mat- och måltidspolicyn är som tidigare baserad på Livsmedelsverkets
måltidsmodell som innehåller kvalitetsfaktorerna God, Trivsam, Näringsriktig,
Säker, Miljösmart och Integrerad.

I den reviderade policyn har en sammanslagning av faktorerna God och Trivsam
gjorts och ordningen i hur faktorerna presenteras har ändrats. Redaktionella
ändringar i textmassorna är gjorda, men andemeningen i policyn är oförändrad.

Samhällsutvecklingsnämnden beslutade den 23 februari 2026, §13, att under rubrik
2 "En god och trivsam måltid" stryka meningen "Maträtterna bör spegla
kommunens mångkulturella karaktär" i stycke tre då innebörden fångas av
meningen innan "Maten som serveras ska vara anpassad efter målgruppen och
uppskattas av så många matgäster som möjligt", samt att föreslå
kommunfullmäktige att anta Mat- och måltidspolicy, daterad den 21 januari 2026,
samt att tidigare Mat- och måltidspolicy, antagen den 25 augusti
2016, upphävs.

Kommunstyrelseförvaltningen föreslår att anta Mat- och måltidspolicy, daterad den
21 januari 2026, samt att tidigare Mat- och måltidspolicy, antagen den 25 augusti
2016, upphävs.

Kommunstyrelsens allmänna utskott beslutade den 11 mars 2026, §27, att uppdra
till samhällsutvecklingsförvaltningen att efter dagens diskussion göra eventuella
mindre justeringar inför kommunstyrelsens sammanträde den 18 mars 2026, samt
föreslå kommunfullmäktige besluta att anta Mat- och måltidspolicy, daterad den 21
januari 2026, samt att tidigare Mat- och måltidspolicy, antagen den 25 augusti
2016, upphävs.

Samhällsutvecklingsförvaltningen har gjort mindre justeringar i Mat- och
måltidspolicyn. Dokumentet har daterats den 12 mars 2026
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Kommunstyrelsen beslutade den 18 mars 2026, §57, föreslå kommunfullmäktige
besluta att anta Mat- och måltidspolicy, daterad den 12 mars 2026, samt att
tidigare Mat- och måltidspolicy, antagen den 25 augusti 2016, upphävs.

Beslutsunderlag
Samhällsutvecklingsnämndens protokoll den 23 februari 2026, §13.
Mat- och måltidspolicy, daterad den 25 augusti 2016.
Kommunstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse, daterad den 4 mars 2026.
Kommunstyrelsens allmänna utskotts protokoll den 11 mars 2026, §27.
Mat- och måltidspolicy, daterad den 12 mars 2026.
Kommunstyrelsens protokoll den 18 mars 2026, §57.

Yrkanden
Bo Eriksson (MiG), Lars-Ove Bengtsson (C), Marie Johansson (S), Stefan
Nylén (SD), Lennart Kastberg (KD), Mikael Kindbladh (WeP), Maria Gullberg
Lorentsson (M): bifall till kommunstyrelsens förslag.

Propositionsordning
Ordföranden ställer proposition på Bo Erikssons (MiG) yrkande och finner att
kommunfullmäktige beslutat enligt kommunstyrelsens förslag.

Beslutet skickas till:
Kommunstyrelseförvaltningen, enheten för nämnd- och ärendehantering
Socialnämnden
Samhällsutvecklingsnämnden, måltidsavdelningen
Utbildningsnämnden
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Kf §27 Dnr: KS.2025.21 1.3.1

Allmänna lokala ordningsföreskrifter för Gislaveds kommun

Beslut
Kommunfullmäktige beslutar att anta följande ny formulering av 18 § i Allmänna
lokala ordningsföreskrifter för Gislaveds kommun:
"På påskafton, valborgsmässoafton och nyårsafton från klockan 17.00 till klockan
2.00 följande dag krävs inte tillstånd av Polismyndigheten för att använda
fyrverkerier och andra pyrotekniska varor inom detaljplanelagda områden. All
användning av fyrverkerier och andra pyrotekniska produkter ska inom hela
kommunen och även under ovanstående tider ske med stor aktsamhet gentemot
djur, person och egendom."

Kommunfullmäktige beslutar att anta revidering av 13 § i Allmänna lokala
ordningsföreskrifter för Gislaveds kommun:
"Spritdrycker, vin och starköl samt andra jästa alkoholdrycker med en alkoholhalt
överstigande 3,5 volymprocent får inte drickas på följande allmänna platser: torg,
gågator, begravningsplatser, kyrkogårdar, skolgårdar, idrottsplatser, lekplatser och
skateparker. Vid tillåten utskänkning får sådana drycker drickas inom områdena.
På allmänna platser: torg, gågator, begravningsplatser, kyrkogårdar, skolgårdar,
idrottsplatser, lekplatser och skateparker får inte lustgas brukas i berusningssyfte.
Detta förbud gäller samtliga årets dagar."

Kommunfullmäktige beslutar att de lokala ordningsföreskrifterna för Gislaveds
kommun, daterat den 12 mars 2026, träder i kraft den 1 maj 2026. Samtidigt
upphör tidigare lokala ordningsföreskrifter att gälla.

Ärendebeskrivning
Den 3 december 2025 beslutade kommunfullmäktige om nya allmänna lokala
ordningsföreskrifter med förändringar kring fyrverkerier och alkohol- och lustgas.
Beslutet skickades till Länsstyrelsen i Jönköpings län som den 22 december 2025
beslutade om förlängd tid för prövning av de allmänna föreskrifterna. 4 februari
meddelade länsstyrelsen sitt beslut om att inte godkänna de ändringar som
skickades in i december 2025. Länsstyrelsen upphävde därmed förslag till
kommunens allmänna lokala ordningsföreskrifter.

I länsstyrelsens beslut anges följande skäl till att upphäva kommunens allmänna
lokala ordningsföreskrifter:
Alkohol- och lustgas
Länsstyrelsen tycker det är rimligt att det råder förbud på de platser där
ungdomar och barn uppehåller sig. Länsstyrelsen tycker att det blir otydligt att det
råder förbud på de platser som är markerade på de bifogade kartorna samt på de
platser som är uppräknade eftersom det även råder förbud mot alkohol på till
exempel lekplatser som inte är utpekade i kartmaterialet.

Därför föreslås att hänvisningen till kartbilagorna tas bort men att kartbilagorna
finns kvar som ett stöd för personer att få en enkel överskådlig bild över platser
där det råder förbud. Det finns områden som i kartbilagorna är angivna
som "centrum". De områdena föreslås i ordningsföreskrifterna benämnas som torg
och gågator. På så vis anges områdena i text och hänvisningen till kartbilagorna kan
tas bort.
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Fyrverkerier och andra pyrotekniska varor
Enligt 3 kap. 7 § ordningslagen får pyrotekniska varor inte användas utan tillstånd
av polismyndighet, om användningen med hänsyn till tidpunkten, platsens
belägenhet och övriga omständigheter innebär risk för skada på eller någon
beaktansvärd olägenhet för person eller egendom. Trots denna allmänna
bestämmelse har det ansetts att det kan finnas behov av kompletterande lokala
föreskrifter. Som framgår finns redan en generell bestämmelse om krav på
polismyndighetens tillstånd som täcker hela kommunen.

Länsstyrelsen anser att ange att tillstånd krävs vid alla tidpunkter utom nyårsafton,
påskafton och valborgsmässoafton är ett onödigt tvång på allmänheten. Det
innebär obefogade inskränkningar i den enskildes frihet.

Därför föreslås att texten om att alltid söka tillstånd tas bort. De tre dagarna då
tillstånd inte behövs anges istället.

Länsstyrelsen påpekade också att det inte fanns något datum för när
ordningsföreskrifterna skulle gälla därför är förslaget att de börjar gälla den 1 maj
2026.

Kommunstyrelseförvaltningen föreslår att anta följande ny formulering av 18 § i
Allmänna lokala ordningsföreskrifter för Gislaveds kommun:
"På påskafton, valborgsmässoafton och nyårsafton från klockan 17.00 till kl. 2.00
följande dag krävs inte tillstånd av Polismyndigheten för att använda fyrverkerier
och andra pyrotekniska varor inom detaljplanelagda områden. All användning av
fyrverkerier och andra pyrotekniska produkter ska inom hela kommunen och även
under ovanstående tider ske med stor aktsamhet gentemot djur, person och
egendom.", att anta revidering av 13 § i Allmänna lokala ordningsföreskrifter för
Gislaveds kommun:
"Spritdrycker, vin och starköl samt andra jästa alkoholdrycker med en alkoholhalt
överstigande 3,5 volymprocent får inte drickas på följande allmänna platser: torg,
gågator, begravningsplatser, kyrkogårdar, skolgårdar, idrottsplatser, lekplatser och
skateparker. Vid tillåten utskänkning får sådana drycker drickas inom områdena.
På allmänna platser: torg, gågator, begravningsplatser, kyrkogårdar, skolgårdar,
idrottsplatser, lekplatser och skateparker får inte lustgas brukas i berusningssyfte.
Detta förbud gäller samtliga årets dagar.", samt att att de lokala
ordningsföreskrifterna för Gislaveds kommun träder i kraft den 1 maj 2026.
Samtidigt upphör tidigare lokala ordningsföreskrifter att gälla.

Kommunstyrelsens allmänna utskott beslutade den 11 mars 2026, §28, att efter
redaktionella ändringar föreslå kommunfullmäktige besluta att anta följande ny
formulering av 18 § i Allmänna lokala ordningsföreskrifter för Gislaveds kommun:
"På påskafton, valborgsmässoafton och nyårsafton från klockan 17.00 till kl. 2.00
följande dag krävs inte tillstånd av Polismyndigheten för att använda fyrverkerier
och andra pyrotekniska varor inom detaljplanelagda områden. All användning av
fyrverkerier och andra pyrotekniska produkter ska inom hela
kommunen och även under ovanstående tider ske med stor aktsamhet gentemot
djur, person och egendom.", att anta revidering av 13 § i Allmänna lokala
ordningsföreskrifter för Gislaveds kommun:
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Kf §27 (forts.)

"Spritdrycker, vin och starköl samt andra jästa alkoholdrycker med en alkoholhalt
överstigande 3,5 volymprocent får inte drickas på följande allmänna platser: torg,
gågator, begravningsplatser, kyrkogårdar, skolgårdar, idrottsplatser, lekplatser och
skateparker. Vid tillåten utskänkning får sådana drycker drickas inom områdena.
På allmänna platser: torg, gågator, begravningsplatser, kyrkogårdar, skolgårdar,
idrottsplatser, lekplatser och skateparker får inte lustgas brukas i berusningssyfte.
Detta förbud gäller samtliga årets dagar.", samt att de lokala ordningsföreskrifterna
för Gislaveds kommun träder i kraft den 1 maj 2026. Samtidigt upphör tidigare
lokala ordningsföreskrifter att gälla.

Kommunstyrelseförvaltningen har genomfört de redaktionella ändringar som
diskuterades på kommunstyrelsens allmänna utskott. Allmänna lokala
ordningsföreskrifterna har daterats den 12 mars 2026.

Kommunstyrelsen beslutade den 18 mars 2026, §58, föreslå kommunfullmäktige
besluta att anta följande ny formulering av 18 § i Allmänna lokala
ordningsföreskrifter för Gislaveds kommun:
"På påskafton, valborgsmässoafton och nyårsafton från klockan 17.00 till klockan
2.00 följande dag krävs inte tillstånd av Polismyndigheten för att använda
fyrverkerier och andra pyrotekniska varor inom detaljplanelagda områden. All
användning av fyrverkerier och andra pyrotekniska produkter ska inom hela
kommunen och även under ovanstående tider ske med stor aktsamhet gentemot
djur, person och egendom.", att anta revidering av 13 § i Allmänna lokala
ordningsföreskrifter för Gislaveds kommun:
"Spritdrycker, vin och starköl samt andra jästa alkoholdrycker med en alkoholhalt
överstigande 3,5 volymprocent får inte drickas på följande allmänna platser: torg,
gågator, begravningsplatser, kyrkogårdar, skolgårdar, idrottsplatser, lekplatser och
skateparker. Vid tillåten utskänkning får sådana drycker drickas inom områdena.
På allmänna platser: torg, gågator, begravningsplatser, kyrkogårdar, skolgårdar,
idrottsplatser, lekplatser och skateparker får inte lustgas brukas i berusningssyfte.
Detta förbud gäller samtliga årets dagar.", samt att de lokala ordningsföreskrifterna
för Gislaveds kommun, daterat den 12 mars 2026, träder i kraft den 1 maj 2026.
Samtidigt upphör tidigare lokala ordningsföreskrifter att gälla.

Beslutsunderlag
Kommunfullmäktiges protokoll den 15 december 2025, §127.
Länsstyrelsen Jönköpings län - beslut upphävande av allmänna lokala
ordningsföreskrifter i Gislaveds kommun, daterat den 3 februari 2026.
Kommunstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse daterad den 10 mars 2026.
Kommunstyrelsens allmänna utskotts protokoll den 11 mars 2026, §28.
Allmänna lokala ordningsföreskrifter, daterat den 12 mars 2026.
Kartmaterial som visuellt stöd.
Kommunstyrelsens protokoll den 18 mars 2026, §58.

Beslutet skickas till:
Kommunstyrelseförvaltningen, enheten för Säkerhet Kunskap Analys
Polismyndigheten, lokalpolisområde Värnamo
Länsstyrelsen i Jönköpings län
Räddningsnämnden
Samhällsutvecklingsförvaltningen, avdelning planering
Kommunstyrelseförvaltningen, enheten för nämnd- och ärendehantering
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Kf §28 Dnr: KS.2025.117 2.4.8

Taxa för rengöring (sotning) och brandskyddskontroll

Beslut
Kommunfullmäktige beslutar att anta ny taxa för rengöring (sotning) och
brandskyddskontroll, att gälla från och med den 1 april 2026.

Ärendebeskrivning
Den 1 april 2026 tar Gösab sotning AB över som entreprenör för utförandet av
rengöring (sotning) och brandskyddskontroll. I det vinnande anbudet lämnades ett
timpris för rengöring (sotning) 475 kr och ett timpris för brandskyddskontroll 595
kr. I enlighet med villkoren i upphandlingsunderlaget var det priset fast till och med
den 31 december 2025. Tidigare har kommunen använt SKRs prisindex som
underlag för årlig indexreglering av sotningstaxan. Detta underlag kommer att
försvinna och övergå till indexreglering enligt PKV med basmånad oktober året
innan. PKV för oktober 2025 uppgår till 0,7 %. I föreslagen taxa för 2026 är
timpriset indexreglerad med PKV om 0,7.

Taxor för rengöring (sotning) och brandskyddskontroll ska fastställas av
kommunfullmäktige i Gislaveds respektive Gnosjö kommun.

Räddningsnämnden för Gislaveds och Gnosjö kommuner beslutade den
25 februari 2026, §7, att godkänna förslag till ny taxa med start 2026-04-01 och
föreslå kommunfullmäktige i respektive kommun att anta ny taxa för rengöring
(sotning) och brandskyddskontroll fr.o.m. 2026-04-01 samt lägga övrig information
till handlingarna.

Kommunstyrelseförvaltningen föreslår att godkänna förslag till ny taxa med start
2026-04-01 och föreslår kommunfullmäktige att anta ny taxa för rengöring
(sotning) och brandskyddskontroll fr.o.m. 2026-04-01 samt lägger övrig
information till handlingarna.

Kommunstyrelsens allmänna utskott beslutade den 11 mars 2026, §29, föreslå att
anta ny taxa för rengöring (sotning) och brandskyddskontroll, att gälla från och
med den 1 april 2026.

Kommunstyrelsen beslutade den 18 mars 2026, §59, föreslå kommunfullmäktige
besluta att anta ny taxa för rengöring (sotning) och brandskyddskontroll, att gälla
från och med den 1 april 2026.

Beslutsunderlag
Räddningsnämnden för Gislaveds och Gnosjö kommuners protokoll den 25
februari 2026, §7.
Taxa för brandskyddskontroll 2026 Gislaved.
Taxa för rengöring (sotning) 2026 Gislaved.
Kommunstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse, daterad den 4 mars 2026.
Kommunstyrelsens allmänna utskotts protokoll den 11 mars 2026, §29.
Kommunstyrelsens protokoll den 18 mars 2026, §59.

Yrkanden
Anton Sjödell (M): bifall till kommunstyrelsens förslag.
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Kf §28 (forts.)

Propositionsordning
Ordföranden ställer proposition på Anton Sjödells (M) yrkande och finner att
kommunfullmäktige beslutat enligt kommunstyrelsens förslag.

Beslutet skickas till:
Gnosjö kommun
Kommunstyrelseförvaltningen, enheten för nämnd- och ärendehantering
Räddningsnämnden
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Kf §29 Dnr: KS.2026.46 1.3.1

Bolagsordning och specifikt ägardirektiv för Enter Gislaved AB -
revidering på grund av namnbyte till Enter Gislaveds kommuns
näringslivsbolag AB

Beslut
Kommunfullmäktige beslutar att godkänna bolagsordning för Enter Gislaveds
kommuns näringslivsbolag AB, daterad den 27 februari 2026, godkänna specifikt
ägardirektiv för Enter Gislaveds kommuns näringslivsbolag AB, daterat den
27 februari 2026, anmoda bolagsombudet att fastställa bolagsordning för Enter
Gislaveds kommuns näringslivsbolag AB på bolagsstämman den 25 maj 2026, samt
att anmoda bolagsombudet att fastställa specifikt ägardirektiv för Enter Gislaveds
kommuns näringslivsbolag AB på bolagsstämman den 25 maj 2026.

Ärendebeskrivning
VD och styrelsen för dotterbolaget Enter Gislaved AB informerade moderbolaget
vid bolagsdialogen den 26 februari 2026 att de fattat ett styrelsebeslut om att
ändra namnet för dotterbolaget till Enter Gislaveds kommuns näringslivsbolag AB.
Med hänvisning till detta behöver bolagsordning och det specifika ägardirektivet
revideras.

Styrelsen för Gislaveds Kommunhus AB beslutade den 4 mars 2026, §19, föreslå
kommunfullmäktige att godkänna bolagsordning för Enter Gislaveds kommuns
näringslivsbolag AB, daterad den 27 februari 2026, godkänna specifikt ägardirektiv
för Enter Gislaveds kommuns näringslivsbolag AB daterad den 27 februari 2026,
att anmoda bolagsombudet att fastställa bolagsordning för Enter Gislaveds
kommuns näringslivsbolag AB på bolagsstämman den 25 maj 2026, samt att
anmoda bolagsombudet att fastställa specifikt ägardirektiv för Enter Gislaveds
kommuns näringslivsbolag AB på bolagsstämman den 25 maj 2026.

Kommunstyrelseförvaltningen föreslår att godkänna bolagsordning för Enter
Gislaveds kommuns näringslivsbolag AB daterad den 27 februari 2026, att
godkänna specifikt ägardirektiv för Enter Gislaveds kommuns näringslivsbolag AB
daterad den 27 februari 2026, att anmoda bolagsombudet att fastställa
bolagsordning för Enter Gislaveds kommuns näringslivsbolag AB på bolagsstämman
den 25 maj 2026, samt att anmoda bolagsombudet att fastställa specifikt
ägardirektiv för Enter Gislaveds kommuns näringslivsbolag AB på bolagsstämman
den 25 maj 2026.

Kommunstyrelsen beslutade den 18 mars 2026, §60, föreslå kommunfullmäktige
besluta att godkänna bolagsordning för Enter Gislaveds kommuns näringslivsbolag
AB, daterad den 27 februari 2026, godkänna specifikt ägardirektiv för Enter
Gislaveds kommuns näringslivsbolag AB, daterat den 27 februari 2026, anmoda
bolagsombudet att fastställa bolagsordning för Enter Gislaveds kommuns
näringslivsbolag AB på bolagsstämman den 25 maj 2026, samt att anmoda
bolagsombudet att fastställa specifikt ägardirektiv för Enter Gislaveds kommuns
näringslivsbolag AB på bolagsstämman den 25 maj 2026.
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Beslutsunderlag
Protokoll Enter Gislaveds kommuns näringslivsbolag AB den 16 december 2025,
§172.
Revidering av bolagsordning för Enter Gislaveds kommuns näringslivsbolag AB,
daterad den 27 februari 2026.
Revidering av Specifikt ägardirektiv för Enter Gislaveds kommuns näringslivsbolag
AB, daterat den 27 februari 2026.
Protokoll Gislaveds Kommunhus AB den 4 mars 2026, §19.
Kommunstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse, daterad den 12 mars 2026.
Kommunstyrelsens protokoll den 18 mars 2026, §60.

Yrkanden
Anton Sjödell (M): bifall till kommunstyrelsens förslag.

Propositionsordning
Ordföranden ställer proposition på Anton Sjödells (M) yrkande och finner att
kommunfullmäktige beslutat enligt kommunstyrelsens förslag.

Beslutet skickas till:
Enter Gislaveds kommuns näringslivsbolag AB
Gislaveds Kommunhus AB
Kommunstyrelseförvaltningen, enheten för nämnd- och ärendehantering
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Kf §30 Dnr: KS.2026.50 4.12

Ny mottagningsstation, Gislaved Energi Elnät AB

Beslut
Kommunfullmäktige beslutar att ge Gislaved Energi Elnät AB möjlighet att
genomföra investeringen av ny mottagningsstation för elkraft.

Ärendebeskrivning
Gislaved Energi Elnät AB har behov av att investera i en ny mottagningsstation för
elkraft. Den befintliga mottagningsstationen vid Gislaved Energis kontor har sitt
ursprung från tidigt 1950-tal. De två befintliga transformatorerna uppfördes under
1980-talet och har nått sin tekniska livslängd. Bolaget bedömer att det nu är
nödvändigt att byta ut dessa och samtidigt öka kapaciteten genom att tillföra en
tredje transformator. Den nya mottagningsstationen kommer att anläggas på ny
plats och frigör därmed utrymme i området som ingår i Vision 2040.

Gislaved Energi Koncern AB har under flera år flaggat för detta behov och
åtgärden anges också som skäl i underlagen till kommunfullmäktiges beslut i
oktober 2024 om en ökning av borgensramen för Gislaved Energi Elnät AB.
Kf 2024-10-28, §97 Dnr: KS.2024.138.

Investeringen bedöms uppgå till ca 140 mkr och finansieras genom egna medel och
en upplåning om 100-120 mkr. Gislaved Energi Elnät AB har idag inga lån hos
kreditinstitut.

I enlighet med Gislaved Energi Koncern ABs specifika ägardirektiv ska
kommunfullmäktige beredas möjlighet att yttra sig vid förvärv, avyttring och
överlåtelse av egendom överstigande 300 prisbasbelopp. Av det generella
ägardirektivet framgår även att frågor som anses vara av principiell beskaffenhet
eller av större vikt ska underställas kommunfullmäktige.
Åtgärden är nödvändig för att Gislaved Energi Elnät AB ska kunna upprätthålla och
utveckla sin verksamhet och genomföra sitt grunduppdrag. Bolaget har gjort en
analys och planering för att omgående kunna genomföra åtgärden.

Kommunstyrelseförvaltningen föreslår därför kommunfullmäktige besluta att ge
Gislaved Energi Elnät AB möjlighet att fullfölja investeringen av ny
mottagningsstation.

Kommunstyrelsens allmänna utskott beslutade den 11 mars 2026, §37, föreslå att
ge Gislaved Energi Elnät AB möjlighet att genomföra investeringen av ny
mottagningsstation för elkraft.

Kommunstyrelsen beslutade den 18 mars 2026, §61, föreslå kommunfullmäktige
besluta att ge Gislaved Energi Elnät AB möjlighet att genomföra investeringen av ny
mottagningsstation för elkraft.

Beslutsunderlag
Kommunstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse, daterad den 10 mars 2026.
Kommunstyrelsens allmänna utskotts protokoll den 11 mars 2026, §37.
Kommunstyrelsens protokoll den 18 mars 2026, §61.
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Yrkanden
Anton Sjödell (M), Bo Eriksson (MiG) Lennart Kastberg (KD): bifall till
kommunstyrelsens förslag.

Propositionsordning
Ordföranden ställer proposition på Anton Sjödells (M) m.fl. yrkande och finner att
kommunfullmäktige beslutat enligt kommunstyrelsens förslag.

Beslutet skickas till:
Kommunstyrelseförvaltningen, enheten för nämnd- och ärendehantering
Gislaveds Energi Elnät AB
Gislaveds Kommunhus AB
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Kf §31 Dnr: KS.2026.1 1.2.7

Meddelanden

Beslut
Kommunfullmäktige godkänner redovisningen.

Ärendebeskrivning
Följande meddelanden redovisas till kommunfullmäktige:

Länsstyrelsen Jönköpings län
Ny ledamot i kommunfullmäktige, Gun Gärdsell (V)
Ny ledamot och ersättare i kommunfullmäktige, Nicklas Olsson (SD) och
Sören Axelsson (SD)

Patientnämnden Region Jönköpings län
Årsrapport 2025

Kommunfullmäktiges presidium
Protokoll 2026-01-26

Samhällsutvecklingsnämnden
Protokoll 2026-02-23 §15 Beslut om särredovisning VA-verksamhet

Revisionen
Missiv och revisionsrapport Den goda arbetsgivaren - arbetet med
hälsofrämjande insatser
Missiv och revisionsrapport Granskning av kommunstyrelsens uppsiktsplikt

Socialnämnden
Protokoll 2026-02-26 §15 Ej verkställda beslut kvartal 4 2025

Länsstyrelsen Jönköpings län, Landshövdingen
Landshövdingens information om Läget i länet
Rapport, läget i Jönköpings län - Vår väg mot Agenda 2030

Ordföranden informerar om att Gislaveds kommun har deltagit på
immigrationsmässan i Nederländerna. Gislaveds kommun representerat. Det
upplevs som att det finns ett stort intresse att flytta till Gislaveds kommun.

Ordföranden informerar från presidiets möte. Bland annat diskuterades inbjudan
till presidieträff i Värnamo, uppvaktningar och representation, information om
flaggning, samt allmänhetens frågestund som äger rum på kommunfullmäktiges
sammanträde den 27 april 2026.
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